
Suomen Liitokiekkoliitto ry 
UL TIMATEN SM-SARJA 
TILANNE ENNEN 20.6. PELATTUA KIERROSTA 

FLOYD KGB 21 - I 

JOKERS WWW I -21 

ATLETICO TEAM 21 - 4 

WSS L1ITO-ORAVAT 19 -21 

TEAM FLOYD 21 -17 

KGB ATLETICO o -21 

WWW WSS 21 - 7 

L1ITO-ORA VAT JOKERS 21 - 7 

FLOYD L1ITO-ORAVAT 16 -2 1 

WSS KGB 21 - 2 

ATLETICO WWW 21 -14 

JOKERS TEAM 19 -21 

WWW FLOYD 21 - 6 

L1ITO-ORA VAT ATLETICO 16 -21 

TEAM WSS 15 -21 

KGB JOKERS 8 -21 

WSS FLOYD 21 -16 

TEAM WWW 10 -21 

L1ITO-ORA VAT KGB 21 - 3 

JOKERS ATLETICO 2 -21 

JOUKKUE LKM + ERO PIST 

1. ATLETICO 5 105 36 69 10 

2.WWW 5 98 45 53 8 

3. L1ITO-ORA VAT 5 100 66 34 8 
4. WSS 5 89 75 14 6 

5. TEAM 5 71 99 -28 4 

6. FLOYD 5 76 85 -9 2 

7. JOKERS 5 50 92 -42 2 

8.KGB 5 14 105 -9 1 0 

WORLD CUP GOLF 1988 

STOCKHOLM DISC 
GOLF OPEN 

20.-21.8.1988 

Paikka: Tukholma, Ruotsi 

HELSINBORG OPEN 

30.-31 .7 .1988 

Paikka: Helsingborg, Ruotsi 

Sarjat:: Avoin, naiset ja se
niorit 

Osallistumismaksu: 15 Eng
lannin puntaa 

Rata: 18-reikäinen rata maas- Osallistumismaksu: 
toltaan kumpuilevassa puis- Ruotsin kruunua. 

tossa. 

Ilmoittautuminen: Maksujen 
150 ja i Imoittautumisten tulee olla 

perillä 30. kesäkuuta mennes
sä. 

Sarjat: Avoin, naiset ja ju
niorit. 

Osallistumismaksu: aVOin Ja 

naiset 150 SEK, juniorit 100 
SEK 

Ilmoittautuminen: Maksujen 
ja ilmoittautumisten tulee olla 
perillä 25. heinäkuuta men
nessä. 

ESSEX WORLD CUP 
GOLF 

12.-14.8.1988 

Paikka: University of Essex. 
Englanti 

Rata: Maastoltaan erittäin 
vaihteleva rata. Rataa tullaan 
käyttämään myös vuoden 
1989 WFDF:n yksilölajien 
MM-turnauksessa. 

Lisätietoja World Cupista ja 
ilmoittautumislomakkeita saat 
Olli Visamoita. 

Osoite: Jussaarenkuja 5 E 45, 
00840 HELSINKI 

Puhelin: 90 - 698 3503-

2/1988 
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PAATOIMITTAJALTA 

Kohti intiaanikesää 
eli Kalifornian 
kuumuusongelmat 

Petri Isola 
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V
uosia jatkuneen helle
aallon takia Kalifor
niassa on jouduttu ryh

tymään juoksevan veden 
säännöstelyyn . Golfviheriöitä 
ei kastella, autoja ei saa pestä , 
kylvyssä ei pidä käymän , 
hampaitakin pestessä täytyy 
hana sulkea pesun ajaksi. Poh
javedet alkavat käydä vähiin, 
tilannetta voisi pitää jopa huo
lestuttavana. 

Mutta janokuoleman uhallakin 
Suomen ylväs liitokiekkoilun 
yksilölajien edustusjoukkue 
lähtee (on lähtenyt) kilvoitte
lemaan neljään merkittävään 
kansainväliseen arvokilpai
luun. 

Heti juhannuksen jälkeen kol
mikko Mika Nordman , Vi sa 
Ruuhinen ja Petri Isola koetta
vat onneaan maailman suu
rimmassa lajin rahakilpailus
sa, Bud Light U.S. Openissa 
(La Mirada). Yksilölajien 
kuohkein kerma on keräänty
nyt kilvoittelemaan hyvässä 
hengessä. 

Seppo Nieminen osallistuu ar
vovallallaan oman sarjansa eli 

seniorien MM-kisoihin Sono
massa pian U.S. Openin jäl
keen. Sepolla on puolustetta
vanaan ainakin yksi maail
manmestaruus. Odotamme re
vanssia. 

Ennen kisamatkan kohokoh
taa, Yksilölajien MM-kisoja 
San Franciscossa, Mika ja 
Petri koettavat yllättää Iänsi
rann i kon freestyleprofessori t 
Santa Barbarassa järjestettä
vIssä FPA:n (Freestyle 
Players' Association) vuotui
sissa mestaruuski soissa. Kol
me päivää maailman parasta 
free styleä. 

Matkan huipentuma onkin sit
ten WFDF:n Yksilölajien 
MM-kisat, joiden järjestelyiltä 
odotetaan paljon. 25 000 kat
sojan lisäksi luvataan paljon 
TV-minuutteja ja palstamilli
metrejä. Seuraavasta FRIS
BARISTA saat lukea, toteu
tuivatko lupaukset.-

SUOMEN LIITOKIEKKOLIITTO ry 
PI84 

00331 HELSINKI 

Puheenjohtaja 
Eero Alperi, puh (90) 412 096 

Sihteeri 
Olli Visamo, puh (90) 698 3503 

Pankkiyhteydet 

Jäsenmaksutili 
SYP-Munkkivuori 217121-4675 

Joukkuepelitili 
SYP-Munkkivuori 217120-101100 

Jäseneksi voi liittyä maksamalla 
60 markan jäsenmaksun liiton jä
senmaksutilille. 

FRISBARI 
on Suomen Liitokiekkoliitto ry :n 
(SLL) virallinen jäsenjulkaisu , jo
ka ilmestyy viidesti vuodessa. 

Päätoimittaja 
Petri Isola, puh (90) 497 139 

Ulkoasu 
Petri Isola 

FRISBARln ilmoitushinnat 
1 sivu 1400 mk 
1/2 sivua 800 mk 
1/4 sivua 500 mk 
1/8 sivua 300 mk 

SLL ei vastaa ilmoittajalle mahdol
lisesti aiheutuvasta vahingosta, 
jos ilmoitusta ei voida julkaista 
määrättynä päivänä tai käsikirjoi
tuksen mukaan. Lehden suurin 
vastuu ilmoitusten julkaisemises
sa sattuneesta virheestä on ilmoi
tuksen hinta. 

Frisbarin toimitus ei vastaa sille ti 
laamatta lähetettyjen kirjoitusten, 
kuvien ja piirrosten palauttamises
ta . 

Painopaikka:Pika-Offset 
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Fyysinen kunto, taktiikka ja luovuus 

ULTIMATESSA 
Kiitokset Pasi Pesoselle 

hänen mielenkiintoi
sesta ja hyvin kirjoite-

tusta artikkelistaan Frisbarissa 
1/88. Pasi otti terävästi kan
taa suomalaisen ja amerikka
laisen ultimaten eroihin ja toi 
esille monta oleellista asiaa. 

En malta kuitenkaan olla 
puuttumatta joihinkin artikke
lissa esitettyihin väitteisiin, 
jotka koskevat lähinnä peli
taktiikoita ja fysiikkaa, koska 
katson, että olen ollut viime 
vuosina varsin keskeinen hah
mo muovattaessa suomalais
pelaajien pelikäsityksiä. 

JUOKSURUMBA 
TARPEETONTA 
Pasin kertoman mukaan mo
net amerikkalaiset joukkueet 
perustavat pelinsä hillittö
mään "juoksurumbaan", jonka 
tarkoituksena on väsyttää vas
tustaja alkupelissä ja antaa 
mahdollisuus helppoon ratkai
suun ottelun loppupuolella. 
Suomessa hän oli kuitenkin 
oppinut tällaisen taktiikan ole
van "vanhanaikaista". Koska 
tuntuu siltä, että monilla muil
lakin suomalaispelaajilla on 
vaikeuksia hahmottaa taktii
kan ja fysiikan välistä suhdet
ta etenkin maajoukkueen ke
sällä 1987 käyttämän pelifilo
sofian suhteen, selvennettä
köön näin jälkikäteen asiaa 
muutamalla virkkeellä. 

MÄÄRITELMIÄ 
Aluksi muutamia määritelmiä 

JUHA JALOVAARA 

(yhtyköön näihin kuka halu
aa): 

- Fyysinen kunto on laajasti 
katsottuna kykyä tehdä työtä, 
ts. jokaisella pelaajalla on tiet
ty henkilökohtainen ener
giapotentiaali käytettävissään 
liikkumiseen ja muihin suori
tuksiin ottelun aikana. 

- Kahden taktisesti ja tekni
sesti samanveroisen joukku
een kohdatessa voittaa useam
min se joukkue, jolla on pa
rempi fyysinen kunto. 

- Ottelutaktiikan tehtävä on 
maksimoida lopputulos käy
tettävissä olevalla energialla. 

- Turnausstrategian tehtävä on 
varmistaa taktisin keinoin 

energian riittävyys läpi tur
nauksen. 

Suomeksi tämä tarkoittaa sitä, 
että oli taktiikka miten hyvä 
tahansa, ei fyysisesti täysin 
alivoimainen joukkue voi pär
jätä. Taktiikan eräänä tehtä
vänä on kuitenkin ohjata pe
laajien liikkumista kentällä si
ten, että mahdollisimman pie
nellä energiankulutuksella 
saavutetaan toivottu lopputu
los. Näin säästetään voimia a) 
ottelun kriittiseen loppuvai
heeseen ja b) mahdollisiin 
seuraaviin otteluihin. Var
masti kaikki ovat yhtä mieltä 
siitä, ettei "paskaringin" juok
seminen hyödytä ketään, var
sinkaan jos ei välillä edes näe 
kiekkoa. Missä sitten kulkee 
hyödyllisen ja hyödyttömän 

VIRHEITÄ JÄSENMAKSUISSA 
Pankkisiirtolomakkeen harhaanjohtava teksti Lisenssi
maksu+jäsenmaksu 60,- on erehdyttänyt muutamia jä
seniä. Pelkkä jäsenmaksu on tuon 60,- markkaa ja jos li
säksi lunastaa lisenssin on lisenssimaksu lisättävä tuohon 
60,- markkaan. Vaihtoehtoja on neljä. 
1) Pelkkä jäsenmaksu 60,-
2) Jäsenmaksu + A-lisenssi(40,) yhteensä 1 00,-
3) Jäsenmaksu + F-lisenssi (140,-) yhteensä 200,-
4) Jäsenmaksu + B-lisenssi (30,-) yhteensä 90,-

Lisenssi on pakollinen liiton kilpailuihin osallistuville. A
ja F-lisenssi on tarkoitettu yli 18-vuotiaille ja B-lisenssi 
alle 18-vuotiaille. Lisenssiin sisältyy tapaturmavakuutus. 
Tarkempia tietoja lisenssistä löytyy pankkisiirtolomak
keen (lähetetty vuoden 1987 jäsenille) takasivulta. Asias
ta voit myös tiedustella liitosta.-

energiankulutuksen raja? 

Olen Pasin kanssa täysin sa
maa mieltä siitä, että liikku
vampi joukkue on aina etu
lyöntiasemassa, kunhan liik
kuminen tapahtuu SO
PUSOINNUSSA joukkueen 
pelityylin kanssa. Korostan 
kuitenkin vielä, että tärkeäm
pää kuin käyttää suunnatto
masti energiaa kohdistamatta 
sitä on tehdä oikeita asioita 
oikeassa paikassa oikeaan ai
kaan. 

VIREN OLI 
OVELA 
Suomalaisurheilijoi!ta tuntuu 
harvoja poikkeuksia lukuunot
tamatta (esim. Viren) puuttu
van kyky yhdistää oveluus ja 
taistelutahto. Tuntuu siltä, et
tei Härmän juntti saa itsestään 
parasta mahdollista irti ellei 
tehtäväksi aseteta esim. "Pus
ke tuo puu kumoon!". Meillä 
olisi paljon opittavaa esim. ja
panilaisilta, joiden urheilula
jeissa yhdistyvät viekkaus, 
voiman keskittäminen ja vä
häeleisyys. Vaikka pelaisim
mekin sellaisella pelityylillä, 
joka säästää energiaa, ei sen 
tarvitse merkitä taistelutahdon 
katoamista. Päinvastoin: se 
mikä on maitohapoista poissa 
on nopeudessa lisänä. Vaatii 
kuitenkin suurempaa itsekuria 
keskittyä miettimään "mikä 
on paras sijoittuminen tässä ti
lanteessa" kuin ravata kieli 
vyön alla kenttää ylös alas. 

3 
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T AKTII KKA joka on Suomessa ymmärretty armeijan käynyt tajuaa, ettei taisiin tehdä se johtopäätös, 

PELAAJ I EN väärin. Ei vain ultimaten tai viime kesänä lähestyttykään että taktinen ajattelu on aikan-

MUKAAN yleensä urheilun alueella, äärimmäisyyksiä luovuuden sa elHnyttä. Tällainen ajattelu 
vaan monella muullakin alal- tukahduttamisen alueella. ei johda muuhun kuin kolmi-

Pasin mukaan "hyviä taktii
koita on lukematon määrä ja 
tärkeintä onkin löytää kunkin 
joukkueen pelaajamateriaaliin 
parhaiten soveltuva taktiikka". 
Tässä hän on aivan oikeassa. 
Toisaalta hän, kuten moni 
muukaan suomalaispelaaja ei 
oivalla si tä, että kauden 1987 
vaI menn uss ysteeme issämme 
ei niinkään ollut kyse jonkun 
tietyn takti ikan opettamisesta 
(tottakai valittua taktiikkaa 
pyrittiin hiomaan ja käyttä
mään, eihän sitä muuten olisi 
voitu oppia eikä arvioida!), 
vaan pelaajien taktisen ajatte
lukyvyn siirtämisestä kor
keammalle tasolle. Tånä päi
vänä käsitteet "väli", "hypo", 
"swing", "machine", "puskuri" 

jne. ovat kymmenien suoma
laispelaajien ulottuvilla, mutta 
olivatko ne kesällä 19R6 ? 
Jälkeenpäin, kun asiat on si
säistetty ja opittu, kaikki tun
tuu helpolta ja yksinkertaisel
ta. 

Sen, joka haluaa arvioida tak
tiikkamme sopivuutta viime 
kaudella, on syytä palauttaa 
mieleensä lähtötilanne sekä 
asetetut tavoitteet. Menestyk

seen liittyvät tavoitteet saavu
tettiin , seurajoukkuetasolla jo
pa ylitettiin roimasti, ja muut
kin asettamani tavoitteet (pe
laajarenkaan laajentaminen 
sekä pel inäkemyksen moni
puolistuminen ja kehittymi
nen) toteutuivat ainakin tyy

dyttävästi. Valitettavasti en it
se ole korjaamassa näiden jäl
jempänä saavutettujen tulos
ten satoa tällä kaudella, mutta 
toivon , ettei jo tehtyä työtä 
heitetä hukkaan. 

MITÄ ONKAAN 
LUOVUUS 
Moni pelaaja kaipasi viime 
kaudella hyökkäyspeliimme 
lisää vapausasteita. "luovuut
ta ". kuten termi kuuluu. Tämä 
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la. Luovuudella tarkoitetaan jalan kaatumiseen linssit edel-
(alkuperäisessä merkitykses- Ultimate on ehkä yksinkertai- lä turpeeseen. 
sään) kykyä yhdistää tuttuja ja nen peli, vaan niin on koripal-
tunnettuja asiakokonaisuuksia lokin ja etenkin amerikkalai
uudella ja mielekkäällä tavalla nen jalkapallo. Miksiköhän 
halutun lopputuloksen saavut- näiden lajien huippujoukkueet 
tamiseksi. Se, mikä usein ammattilaisia myöten viettä
Suomessa unohdetaan on. että vät tuntitolkulla aikaa erilaisia 
luovuus pohjautuu pitkälti joi- pelisysteemeitä opiskel
hinkin hyvin hallittuihin tie- len? Tuskin on kyse hyvästä 
toihin ja taitoihin. Urheilussa ajanvietteestä. Ultimatessa 
puhutaan usein "luovasta pe- joukkueen suoritustaso ~eisoo 
laajasta" tarkoitettaessa pelaa- kolmijalan päällä: yhdessä 
jaa. jonka perusosaamisen ta- haarassa on fysiikka ja tek·· 
so on niin korkea, että hän niikka, toisessa henkinen kes
näyttää sivustakatsojan mie- tävyys ja joukkllehenki ja kol
lestä tekevän täysin ennalta mannessa taktiikka ja strate
arvaamattomia asioita. Jos jo- gia. Silloin kun jalat ovat yhtä 
ku luulee. että Diego Mara- pitkiä ja tukevat toisiaan 01-
donasta kehittyi huipPllpelaaja laan päästy senhetkiseen suo
pampaksen pihapeleissä tai et- ritllsmaksimiin. Tästä eteen
tä Michael Jordanin tai Larry p~iin meneminen vaatii jalko
Birdin peliäly on peräisin jos- jen pidentämistä yhtäaikaa ja 
tain slummista, erehtyy ras- yksi ken·allaan. Viime ke<.;änä 
kaasti. pidennettiin taktiikkajalkaa, 

Palatakseni vielä japanilaiseen 
tapaan opiskella ja kehittää it
seään voin todeta, että heidän 
opetustyyliinsä kuuluu osako
konaisuuksien huolellinen 
opiskelu ennenkuin edes yri
tetäänkään yhdistäii aSIoIta 
varsi nai seksi suori tuksek
si. Esim. perinteisen jousiam

munnan opiskelijat saattavat 
viettää ensimmäisen hal~joitte
luvuoden vain jousta jännittä
en ilman. että heille annetaan 
nuolta, varsinaisesta ampumi
sesta puhumattakaan. Täm~i 

vastaisi Hihinnä sitä, että yh

den kes~in ajan juoksisimme 
harjoituksissa kuvioita läpi il
man kiekkoa pelaall1~tta lain
kaan Nämä ovat tietenkin vain 

tänä kesänä ovat i Imei sesti 
vuorossa kaksi muuta. On 
kuitenkin turha kuvitella, että 
jos maajoukkueharjoituksissa 
kasataan toiseen joukklleseen 
fyysisesti ja teknisesti ete
vämmät. vieläpä enemmän 
harjoitelleet pelaajat (ns. hu-
rukentW) ja toiseen haljoitte-

lun laiminlyöneet pelaajat 
(systeemikenttä J. joita ei edes 
ohjata pelaamaan (puhumatta-
kaan harjoittelemisesta) mi-

KOROSTA 
HYVIÄ 
OMINAI
SUUKSIASI 
Utimatessa, kuten monella 
muullakin elUmän alueella, 
jotkut asiat tai hyödykkeet 
ovat ainakin tiettyyn pistee
seen ast i vaihdettavissa keske
n~iän. Mielestäni tämä piilee 
peliälyn ja fyysisen suoritus
kyvyn suhteenkin. Koska itse 
en ole koskaan ollut fyysisesti 
erityisen lahjakas, on minun 
ollut pakko paikata peliäni 
muilla keinoin. Tämä on hei
jastunut myös valmentamises
sani. Nyt kun en enää kanna 
vastuuta maajoukkueen me
nestyksestä, voin kehottaa 
kaikkia suomalaispelaaji :' ke
hiWimään itseään juuri :-. :IW 
osa-alueella, jonka tuntevat 

omien kykyjensä puolesta 
heille parhaiten sopivan.-
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Seinäjoki, 1.5.1988 

Tuntemattomia lentäviä esineitä 
Seinäjoen taivaalla 

Hyviä uutisia Seinäjoel
ta: Pitkän ja kovan 
työn tuloksena on Sei-

näjoelle saatu oma liitokiek
koseura. Kaikkien nimiehdo
tusten joukosta seuran nimeksi 
poimittiin Seinäjoen Ykkös
kiekot (SYk) lähinnä kunnian
osoi tuksena "uhkarohkealle " 

kodinkone- ja viihde-elekt
roniikkaliikkeelle, joka on lu
pautunut tukemaan toimin
taamme. Kyseisen liikkeen 
nimi on YkkÖskanava. Asiaan 

vaikutti luonnollisesti se, että 
työskentelen itse liikkeessä. 

Kaikki sai alkunsa syksyllä 
87, kun lähdin kaverini kanssa 
Helsinkiin katsomaan amerik
kalaisen jalkapallon EM-kiso
ja. Sunnuntai-iltana odotelles
samme loppuottelun alkua 
kiertelimme stadionin ympril
lä, ja kuinka ollakaan, tör-

maslmme erikoiseen näkyyn: 
isoja miehiä heittelemässä lät
tyä, jota ainakin täälläpäin on 
käytetty lähinnä rantahietikol
la nakkeluun. Mutta kiinnnos
tus heräsi. Seinäjoelle tultu
amme alkoi kuumeinen kiek

kojen etsintä. Kymmenien pu
helinsoittojen jälkeen löytyi 
mies , jolta sitten saimme "ai
toja" liitökiekkoja (Sepppo 
Nieminen, Kauhajoki). Ja siitä 
se alkoi. Talven tullessa meitä 
oli jo 14 innokasta kiekon 
heittelijää. Lumen tullessa 
menivät kuitenkin harjoittelu
mahdollisuudet, ja homma 
tuntui kaatuvan siihen. Kui
tenkin tammikuun lopulla on
nistuimme saamaan harjoitte
luajan paikallisesta kupIahal
lista. Alustana oli valitettavas
ti hiekka, mutta p~iäasia oli, et

tä kiekko alkoi taas lentää. 
Näin on tultu kevääseen ja tä-

nään koitti se päivä, kun kiek
ko lensi auringonpaisteessa. 
Lumet harjoituspaikaltamme 
olivat sulaneet ja nurmikkokin 
oli jo hyvässä kunnossa. 

Toimintamme on keskittynyt 
lähinnä ultimateen , ja aina
kaan toistaiseksi ei yksilölajei
hin ole ainakaan suuremmin 
löytynyt mielenkiintoa. Mutta 
uskon , että asia korjaantuu, 
kunhan perusasiat kiekon kä
sittelystä on opittu. Sillä niissä 
on viel paljon parantamisen 

varaa. Hankalaksi asian tekee 
se, ettei kukaan ole neuvomas
sa, ja kaikki heittotavat on itse 
keksittävä. Liitosta vuokralla 
olleet videot auttoivat kuiten
kin paljon . Saimmehan nähdä 

kunnon otteluja. 

Edessä on työntäyteinen kesä, 
mutta tavoitteemme ovat kor-

kealla, ja niihin ei päästä il
man kovaa työtä ja harjoitte
lua. Lajin tuntemattomuus on 
varmasti suurin este sen kehit
tymi se lle täällä Seinäjoella. 
Mutta kesän aikana valmistuu 
pieni esittelylehtinen, jossa 
kerromme lyhyesti ultimatesta 
ja vähän muistakin liitokiek

kolajeista. Lisää pelaajia oli si 
saatava. Uskon kuitenkin, että 
kovalla työllä tulosta tulee , jo
ten syksyllä voimme varmasti 
olla tyytyväi siä kesän tulok
siin. 

Näin sii s paistaa aurinko liito
kiekkoilulle Seinäjoella. Kat
sotaan mitä tulevaisuus tuo 
tullessaan. 

Annetaan kiekon lentää ja 
nautitaan kesästä. 

Petri Mäkilä 

New Games - irti luutuneista liikuntatottumuksista 

New Games on Euroop
paan ja Suomeenkin 
vähitellen leviävä il-

miö, joka on kotoisin Pohjois
Amerikasta. Mistä uusissa pe
leissä on kysymys? 

Jotkut peleistä ovat aivan uu
sia, joitakin on pelattu satoja 
vuosia. Monilla ei ole mitään 
muita tavoitteita kuin saada 
ihmiset viihtymään yhdessä, 
toiset tarjoavat mahdollisuu
den taidokkaisiin suorituksiin 
ja pelistrategioihin. Joukosta 
löytyy pelejä yhdelle tai jopa 
sadalle pelaajalle.", julistaa 
Opiskelijoiden liikuntaliitto 
ti edotteessaan. 

Tiedotteen teki mielenkiintoi
seksi se, että yhtenä uutena 
pelinä esiteltiin "Frisbee 
Golf". 

"Siitä lähtien , kun Frisbee il
mestyi urheilumaailmaan pa
rikymmentä vuotta sitten, ih
mi se t ovat keksineet pelejä 
ymppäämällä Fri sbeen miltei 
jokaiseen perinteiseen urhei
lulajiin. Olemme koettaneet 
Frisbee Footballia, Frisbee 
Baseballia , jopa Frisbee Water 
Poloa. Jotenkin mikään noista 
lajeista ei tee kunniaa Fris
beelle. Niissä kaikissa Frisbee 
on vain yksi versio pallosta. 

Ei ole sopivaa käyttää 

Frisbeetä pelissä, jossa täytyy 
s ietää epämääräisiä heittoja ja 
on taisteltava kiekon hallussa
pidosta. 

Fri sbee on luotu liitämään 
viehättävästi, vangitsemaan 
auringonvalon, "ratsastamaan 
tuulella", leijailemaan ja lo
pulta, viimeisellä uskomatto
malla hetkellä, laskeutumaan 
kevyesti matkansa päähän. On 
va in yksi laji , joka suo Fris
been näyttävän koko majes
teettisuutensa: Frisbee Golf." 

Noin ylevästi kirjoitetaan 
kiekkogolfista tiedotteen liit
teenä olevassa englanninkieli
sessä uusien lajien esitteessä. 

Pelin sääntöjen kertomisen 
jälkeen lajiesite varoittaa vielä 
terävähampai s ista koirista. 

"Mukava asia Frisbee Golfis
sa on se, että ei ole ratamak
suja tai jonoa tiiauspaikalla. 
Kunhan varot naapurin pal
kintotulppaaneja ja toivot, et
tei kallis Master Frisbees i jou
du koiran terävien kulmaham
paiden väliin." 

Lisätietoja Uusista Peleistä 
saa Opiskelijoiden liikunta
liitosta, Pieni Roobertinkatu 
13 B 22,00130 Hel sinki , puh 
(90) 640 226.· 
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VALMENNUS VALIO KUNTA 

Päävalmentajalta 
Pekka Ranta L

iitokiekkoilu on ennen 
kaikkea tekniikkalaji. 
Taidolla on kaikissa la-

JeIssa ratkaiseva rooli. Ilman 
hyvää tekniikkaa et menesty 
enää missään lajissa. 

Tekniikkaa voi yrittää hankkia 
monin eri keinoin. Kuka mi
tenkin. mutta nykyliikulltatie
teen mukaan siihen on ole
massa tehokkaitakin menetel
miä. Menetelmä. jonka seu
raavassa esittelen ei ole ko
vinkaan erikoinen tai uusi. 
mutta se sisältää muutaman 
selkeän ominaispiirteen ja pe
riaatteen. Tås~ä menetelmässä 
on luovuttu tahkoamisesta ja 
armottomasta I uk umääriiltä~in 
utopioihin yltäväsW heitto
määrästä. Menetelmää on so
vellettu jo useita vuosia 
SVUL:n taitolajien piirissä. 

Taidon 
oppimisen 
vaiheet 
Helin ym:n mukaan (19X2). 

1. Edellytysten luominen: tai
tavuuden, voiman, kesWvyy
den. liikkuvuuden. nopeuden 
ja psykologisten tekijöiden 
kehittäminen suorituksen vaa
timuksia vastaavalle tasolle. 
Ilman asianmukaista perus
kuntoa yms on hyödytöntii 
ryhtyä hat~joittelemaan edes 
heittoja. Asianmukaisella 
jumppaamisella saadaan var
sin pikaisesti keho ri itW\'Lille 
harjoitte lutasolle. 

2. Karkeamotorinen oppimi
nen I 

LiikkeestU muodostetaan tie
toinen malli, käyttäen hyväksi 
suullista selittämist~i. näyttöjä, 
av-opetusta, ideomotori~ta 

hal:ioitusta jne. Tehdään en
simmiiiset yritykset liikkeen 
suorittamiseksi, käyttikn apu
na esimerkiksi avustusta. Lii
ke on kulmikas ja epiita
loudellinen. uscissa tapauksi-;
sa liike pystytH~in tekemiiän 
vain avustettuna. Vähän har
joitusta, mutta usein. 

3. Karkeamotorinen oppimi
nen II 

Liikkeen harjoittelu (suprituk
sen toisto) siirHiii liikkeen 
mallin motoriseen keskukseen 
engrammiksi (liikkeen aisti
kuvasi ). V~ihitellen opitaan 
välttämään epätarkoituksen
mukaisia liikkeitä. Harjoitus
määrä lisääntyy, muttei pal
jon. harjoituksia usein. Vä
hiiisellä kertamäärUllä välte
täiin pinttyvien virhesuoritus
ten muodostuminen. Heitto on 
vielä kohtalaisen kömpelö. 
mutta useita onnistuneitakin 
suorituksia saadaan aikaan. 

4. Hienomotorinen vaihe 

Liike tarkentuu. suurimmat 
virheet häviiivät. Suoritus on 
tiedostettu ja taloudellinen. 
Voidaan osallistua harjoitus
kilpailuihin. Paljon harjoi
tusta. TyypillisinW t~ille vai
heelle ovat unet. joissa har
joittelija pelaa tai ylecnsLi 
heittiW. Yksilöllisistii eroista 
riippuen esiintyy ns. yöheitto
ja, jolloin heittoliike suorite
taan unissa. 

5. Liikkeen vakiintumisen 
vaihe 

Liikettii toistetaan erittäin pal
jon ja liike siirtyy pitkäaikai
seen muistiin, jolloin hal:ioi
tuksia ei tarvitse tehdä yhW 
usein kuin aikaisemmin. Kil
pailut: Harkitut harjoitustauot 
antavat liikemallille mahdolli
suuden kypsyä ja hioutua 
myös keskushermostossa. 
Runsas harjoittelutiheys aihe
uttaa ylikuormitusta: tekninen 
ylikunto, jolloin teho laskee ja 
keho etsii muita ratoja teknii
kan taloudellisempaan jopa 
laiskempaan suorittamiseen. 

6. Liikkeen automatisointivai
he 

Liikkeen vakiintumisen vai
hessa alkaa liike toteutua au
tomaattisesti. Tässä vaiheessa 
jatketaan tekniikan hiomista 
ja kilpailuvalmiuden kehitt~i

mistä, ja haljoittelllssa kiinni
tetään entYlsesti huomiota 
haljoitteluun vaihtelevissa 
olosuhteissa ja muuttuvissa ti
lanteissa (stressitilanteet jne.). 
Haljoituksissa kilpaillltilantei
ta saadaan aikaan esimerkiksi 
testeissä, yksi IÖsllorituksissa. 
joita seuraavat tarkkailijat tai 
muut harjoittelijat.. Tehdään 
kilpailutilanteesta riittävän 
tuttu, mutta säilytetään kilpai
lun antama lisUinnostlls tehon 
kohottajana. 

Tekniikka
virheiden syyt 
1. Urheilija ei ole oppinut oi
keaa tekniikkaa johtuen hei
kosta valmennuksesta tai h~in 



.. ........................................................... , ............................. , ......... ...,.. 

on suorittanut tekniikkahar
joittelull ilman kontrollia. 

2. Urheilija ei ole vakiinnutta
nut suoritustekniikkaansa kil
pailua vastaavissa olosuhteis
sa. Tästä syystä kilpailutilan
ne saa jHnnityksen takia ai
kaan tekniikkavirheitä. 

3. Urheilija on oppimistapah
tumassa saanut tiedon ainoas
taan siitä, että on tehnyt vir
heen, mutta ei siitä, kuinka 
hHnen suorituksensa on poi
kennut tarkoituksenmukaises
ta suorituksesta. 

4. Urheilijan antropometriset 
edellytykset vaadittuun suori
tukseen ovat epäedulliset. 

5. Urheilijan peruskunto-omi
naisuudet eivät ole suoritus
tekniikkaa harjoiteltaessa riit
tävän korkealla tasolla. Esi
merkiksi tästä syystä liike on 
tehty osittain vääriä lihasryh
miä kHyttäen. 

--------------------Tekniikan 
korjaamisen 
vaiheet. 
J. Mahdollisten heikkouksien 
kOljaaminen peruskUlltoteki
jöiss~i. 

niikan . Paljon harjoitusta. 

5. U rhei lija pystyy erottamaan 
vanhan ja uuden tai oikean ja 
väiirHn tekniikan välillä eron 
myös muulluvissa ja vaikeu
tuvis:-.a olosuhtei~sa. Harjoi
tuskilpailuja ja kilpailuja. 

Taitovai men
nuksen 
periaatteita 
J. Monipuolisuuden periaate. 

2. Lisääntyvän m~iärän periaa
te. 

2. Uuden tekniikan hahmotta
minen kHyttäen apuna av-kat
selua, toisten nHyttöjä, suullis
ta esityst~i ja ideomotorista 
harjoittelua. KeskitytiHin teke
JIlään uuden tekniikan mukai
nen suoritus - vanha suoritus
tekniikka hallitsee ja tunkeu
tuu häiritsevHsti suorituksiin. 
Vähän harjoitusta, mutta 
usein. 3. Pysyvyyden periaate: sa

maa harjoitusta tehdHLin ri ittLi-
3. Vanha suoritustekniikka on vLin u~ein. 
hHiriintynyt. eikä sitH voida 
toistaa täydellisesti. Tapahtuu 
sekoittumista. Lisätään har
joitusta. Harjoitus on kes
keytettävä, jos vanha iiike ru
peaa tunkeutumaan liiaksi lä
pi. 

-'. Urheilija pystyy erottamaan 
toisistaan vanhan ja uuden 
suoritustekn i i kan. Väsym ys, 
sairaus yms. sekoittavat tek-

4. Toistamisen periaate: tois
tetaan suoritusta riittävän 
monta kel1aa. 

5. Systemaattisuuden periaate: 
levon ja rasituksen suhde sys
tematisoidaan oikeaksi. 

6. länmukaisuuden periaate: 
kussakin ikävaiheessa ajan-

PARLEZ-VOUS UL TISH? 

Pelattuani :' Ii 10 vuotta 
ultimatea olen oppinut 
aivan uuden kielen. 

Tämä jargoismi mongerrus on 
ei-liitokiekkoilijalle tLiyttä 
hepreaa. Mitä mahtaa ulko
puolinen tarkkailija tuumia 
seuraavastakin: "Sinkosin 
aloituksen hiukan jonkkaan ja 
aloitimme 100:lIa, niiden f10w 

lähti käyntiin Circus-O:lla, 
mutta meidHn perä sai ne sa
haamaan. Ne heitti leijan , 
mutta kärki mämmäsi sen ja 
mä annoin palaa. Billy yritti 
pitkää draivia, mutta niiden 
sveppepaikka esti sen. Ne 
yritti saada Jllut laskemaan kä
siin, mutta mä vedin ristiup
sin. Olli dyykkäsi levyksi ja 
poimi roskat." Tuskinpa juuri 

mitään. Tottakai kaikissa la
jeissa on oma kielensä ja ter
mistönsä, mutta kuvittelepa, 
että Urheiluruutu selostaisi jo
tain edellä kuvattua. Varsinai
set Hymyhuulet. 

Viime vuosina olen kuullut 
niin kansallisilla kuin kan
sai nvälisilläkin kentillä uutta 
Ultishia. Tässä muutama uu
dehko termi ensi kaudelle. 

Hyvä yritys - Puolustuksen 
epiionnistunut katkoyritys 
heittäytyen 
Hyvä Kätsi - Kiinniotto huo
nosta heitosta kentän ulko
puolella 
Hienoa juoksua - Olen va
paana koko hyökkäyksen 

ajan, mutta saamatta kertaa
kaan kiekkoa. 
Hieno maali - Joukkueesi ot
taa vastaan aloitusheiton, ja 
hölkkäät hyökkäysasemiin, 
mutta ennen kuin ehdit kään
tyä hakuLlsi , on joukkueesi jo 
tehnyt maalin pitkällä heitol
la. 
HaHaa - Pudotus aloitushei
ton vastaanotossa 
Upeaa puolustusta - Maa
lisyötön pudottaminen 
Pelata huvikseen - Hävitä to
della pahasti 
Upea ottelu - Jep, me voitet
tiin 
Tavoitella kiekkoa - Taklata 
Sori - Aiheuttaa strippi eli 
riisto 
Traveling - Puolustettavasi 

FRISBARI 2/88 
kohdalle sopivaa harjoittelua. 

7. Sovellettavuuden periaate: 
käytetään positiivista siino
vaikutusta taidon oppimiseen. 

8. Havainnollisuuden periaa
te. 

9. Ihenäisyyden periaate: tie
tyssä kehitysvaiheessa urheili
jan on myös saatava harjoitel 
la yksin (kilpailua var1en 
psyykkinen varmuus - tietyis
sä lajeissa välttämätöntä). 

10. Palautteen periaate: anne
taan palautetta puolin ja toisin 
harjoi ttel usta.· 

juoksuttaa sinut uuvuL iin, 
saa syötön, ja heittää maalin. 
Pick - Puolustettavasi pääsee 
irti sinusta yli neljä askelta 
Foul - Heitin maahan ja kos
kin sinua. 

Tässäpä taas muutama mau
kas termi Juha Jokiselle ja 
Petri Bodylle. 

Pekka Ranta 
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VUOKRAA LIITOSTA LAJIVIDEO 
Liitosta voit vuokrata lajin huippuvideoita. Viisi markkaa ka
setilta vuorokaudessa on naurettavan vähän. VHS-nauhoja 
voit vuokrata Olli VisamoIta, puh (90) 698 3503. 
1. Ultimaten EM-82 Itävallassa (miehet) 

Suomi - Englanti 
Suomi - Ruotsi 

Velasquez-veljesten freestyleä ja muita TV -pätkiä 
2. Ultimaten & Guts EM-82 Itäva llassa 

Ultimate (naiset) 
Suomi - Ruotsi 
Suomi - Ruotsi (finaali) 

Guts (miehet) 
Suomi - Ruotsi 
Suomi - Ruotsi (finaali) 

Yksilölajien MM-kisat v. 77 ja 78 
Ultimate-ottelu vuodelta 80 

Santa Barbara Condors - Allstars 

3. Ultimaten MM-83 Göteborgissa (miehet) 
Suomi - Itävalta 
Usa - Ruotsi 

4. Ultimaten MM-83 Göteborgissa 
Suomi - Usa (miehet) 
Suomi - Ruotsi (naiset) 
Suomi - Ruotsi (juniorit) 
Suomi - Usa (m iesten finaali) 

S. Ultimaten PM-kisat Tukholmassa 84 
Suomi - Ruotsi (2 x miehet) 
Suomi - Ruotsi (2 x naiset) 

6. Ultimaten MM-kisat Sveitsissä 84 
kuuden minuutin TV -pätkä 

7. Ultimaten SM-sarjan finaali 85 
The Floyd Co - HESA 

8. Ultimaten EM-85 Itävallassa (j un. ) 
Ruotsi - Itävalta 
Ruotsi - Suomi 
Suomi - Ruotsi 
Ruotsi - Itävalta (finaali) 
Ultimaten MM-84 Sveitsissä (miehet) 
Ruotsi - USA 

9. Ultimaten EM-85 Itävallassa (naiset) 
Ruotsi - Hollanti 
Ruotsi - Suomi 
Italia - Ruotsi 
Englanti - Ruotsi (finaali) 

10. Ultimaten EM-85 Itävallassa (miehet) 
Suomi - Ruotsi 
Ruotsi - Itävalta 
Ruotsi - Suomi (finaali) 

II. Ultimate PM-86 seurajoukkueet. Helsinki 
SFMSC - SFC (miesten finaali) 
Rothenburgin ultimateturnaus 
SFMSC - Elvis from Heli (Houston, Texas) 

12. Ultimate PM-86 seurajoukkueet, Helsinki 
Floyd - SFMSC (miehet) 
Floyd - SFC (miehet) 
SFC - Liito-oravat (miehet) 
Floyd - SFC (naiset) 

13. The Frisbee disc Video, Venture Video. Kalifornia 
Liitokiekkoilun opetusvideo, hauska 
Mazda U.S. Open 1981 , La Mirada, Kalifornia 

• Kaikkia lajeja, paljon freestyleä. 
Kiekkogolfin MM-kisat 1985, Helsingborg, Ruotsi 

Avoimen sarjan finaali 
Budlight US Open 1985 

• tunnin TV-ohjelma (kaikki lajit) 

14. Ultimate MM-84 Sveitsissä 
USA (Windy City) - Ruotsi (miesten finaali) 
Suomi - Ruotsi (naisten finaali) 

15. Ultimaten USA:n mestaruusotteluita 1986 
• Titanic - Santa Barbara Condors (miehet) 

Windy City - Kaboom (miehet) 
Santa Barbara Condors - Nemeheads (naisten finaali) 

• Texas Heat - Windy City (miehet) 
Kaboom - Chainlightning 

16. Ultimuten USA:n mestaruusotteluita 1986(miehet) 
Windy City - Flying Circus (finaa li ) 
Windy City - Titanic 
Windy City - Santa Barbara Condors 

17. Adventspokalen ultimate-turnaus 1985 
18. Ultimaten USA:n mestaruuskisat 1985 

Santa Barbara Condors - Flying Circus (West Coast Regional Fi
naI) 
Flying Circus - Tunas (Nat ional Semifinal) 

19. Ultimaten USA:n finaalit 1985 
Miehet: Kaboom - Flying Circus 
Naiset: Santa Barbara Condors - Animations 

20. Ultimate MM-86, Colchester, Englanti 
Miesten finaali : USA - Ruotsi 

21. Ultimate MM-86. Colchester, Englanti 
• Juniorien finaa li : Suomi -~Ruotsi 

HACKY SACK - EI VAIN PELLEILYÄ 

Moni on varmasti 
kummastellut aina
kin kansainvälisillä 

liitokiekkokentillä piiriin ke-
raantynelta nuorukaisia Ua 
vanhempiakin) potkimassa 
pienen pientä löysää nahka
pussia. 

Uskokaa tai älkää, jalkalauk
kua (footbag) eli Hacky 
Sackya voi potkia kilpailu
henkisestikin. Jopa maail
manmestaruuskisoja on jär-
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jestetty freestylessä ja verk
kopelissä, joka muistuttaa 

sulkapaIlon nelinpeliä jaloil
la. 

Hacky Sackyn pelaaminen 
voi olla hauskaa ja myös 
hyödyllinen harjoitus
menetelmä liitokiekkoilijoil
lekin. Jotkut pitävät pelailua 
hölmönä ajantuhlauksena, 
mutta ehkä lajin synnyn tun
temus auttaa muuttamaan kä
sityksiä. 

Hacky Sacky on erilainen 

kuin muut jaloilla pelattavat 
lajit juuri pelivälineensä an
siosta. Hacky Sacky on nah
kainen, rouheella täytetty 
pyöreähkö pehmeä "pussi", 
joka on halkaisijaltaan n. 5 
cm. Hacky Sacky ei pompi. 

Hacky Sackyn, virallisen 
"potkimispussin", ja sillä pe
lattavien pelien (freestyle ja 
verkkopeli) kehityksen a loitti 
1972 John Stalberg. Johnin 

vakava polvivamma ja tutki
mustyö ja muu puuhailu ba
seballin , jalkapallon ja fysi
kaalisen hoidon parissa sai 
hänet kehittämään välineen 
ja peli tyylin, joka vahvistaisi 
ja kehittäisi urheilijan perus
taitoja: keskittymiskykyä, ta
sapainoa, notkeutta, koor
dinaatiota ja nopeita reflek

sejä .. • 
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VUODEN KIEKKOGOLFFAAJA 1988 

1. osakilpailu 7.5. 2. osakilpailu 8.5. 3. osakilpailu 14.5. 
Meilahti, Helsinki Sibeliuksen puisto, Ruissalo, Turku 

Helsinki 
1. Timo Pursio 83 1. Sami Suomela 81 rp . 
2. Timo Vaskio 84 2. Jacob Nyman 81 
3. Visa Ruuhinen 85 1. Mikko Laakso 78 3 Timo Vaskio 83 
4. Sami Kauppila 86 2. Sami Suomela 80 4. Seppo Nieminen 85 
5. Anssi Kukkonen 88 3. Timo Vaskio 84 5. Mika Heikkilä 87 

4. Mika Heikkilä 85 
6. Mikko Laakso 57 Timo Pursio 85 6. Marko Haverinen 58 

Marko Miettinen 57 6. Ilkka Tamminen 86 Kari Hännikäinen 58 
8. Upi Louhivaara 58 Timo Pursio 58 

Georg Nyman 58 7. Antti Savela 57 9. Visa Ruuhinen 59 
Seppo Nieminen 58 Marko Timonen 57 10. Ilkka Tamminen 60 

11. Marko Haverinen 60 Jacob Nyman 57 11 . Jouni Tamminen 62 
Timo Kuusakoski 60 10. Visa Ruuhinen 58 Petteri Pesonen 62 
Jacob Nyman 60 11 . Anssi Kukkonen 59 Tomi Bruns 62 

14. Antti Savela 61 Kari Miettinen 59 14. Mikael Hästbacka 64 
15. Kari Hännikäinen 62 13. Marko Haverinen 61 15. Marko Kankkunen 72 

Petteri Pesonen 62 Jouni Tamminen 61 
Sami Suomela 62 15. Mikael Hästbacka 62 
Marko Timonen 62 Peik Johansson 62 4. osakilpailu 15.5. 

19. Markus Forsström 64 17. Marko Miettinen 63 
Peik Johansson 64 Upi Louhivaara 63 Runosmäki, Turku 

21 . Joakim Kärkkäinen 65 Marko Törrönen 63 
Hannu Lappalainen 65 20. Jukka Lindroos 64 
Jukka Lindroos 65 Toni Asikainen 64 1. Timo Pursio 53 

24. Mikael Hästbacka 66 22. Sami Kauppila 65 2. Visa Ruuhinen 55 
Marko Törrönen 66 23. Petri Määränen 66 Mikael Hästbacka 55 

26. Tuomas Makkonen 67 Tomi Bruns 66 4. Marko Haverinen 56 
27. Mika Heikkilä 68 25. Petteri Pesonen 67 Mika Heikkilä 56 
28. Joakim Antas 70 26. Marko Kankkunen 68 Seppo Nieminen 56 

Toni Asikainen 70 Markus Forsström 68 Sami Suomela 56 
Timo Bruns 70 28. Hannu Lappalainen 70 Ilkka Tamminen 56 

31 . Marko Kankkunen 73 29. Frans Raulo 75 9. Petteri Pesonen 57 
32. Frans Raulo 74 10. Kari Hännikäinen 58 

Timo Vaskio 58 
12. Jouni Tamminen 59 
13. Marko Kankkunen 65 
14. Tomi Bruns 69 

5. osakilpailu 21.5. 6. osakilpailu 22.5. 7. osakilpailu 11.6. 
Pohjolan puisto, Helsinki Munkkiniemen puisto, Tullisaaren 

Helsinki ulkoilupuisto, Helsinki 
1. Mikko Laakso 75 rp. 
2. Jacob Nyman 75 
3. Marko Timonen 76 1. Georg Nyman 79 rp. 1. Timo Vaskio 70 
4. Visa Ruuhinen 77 2. Jacob Nyman 79 2. Mikko Laakso 74 
5. Marko Haverinen 78 3. Marko Timonen 79 3. Marko Haverinen 77 

4. Mikko Laakso 81 4. Mika Heikkilä 78 
6. Marko Miettinen 53 5. Seppo Nieminen 84 5. Timo Pursio 79 
7. Anssi Kukkonen 54 

Sami Suomela 54 6. Mikael Hästbacka 55 6. Petteri Pesonen 53 
9. Peik Johansson 55 7. Marko Haverinen 56 Sami Suomela 53 
10. Mikael Hästbacka 56 Marko Miettinen 56 8. Peik Johansson 54 

Antti Savela 56 9. Mika Heikkilä 57 Visa Ruuhinen 54 
12. Sami Kauppila 57 .Jyrki Kaivola 57 10. Anssi Kukkonen 55 

Upi Louhivaara 57 Tuomas Pursio 57 Kari Miettinen 55 
14. Mika Heikkilä 58 Visa Ruuhinen 57 12. Tomi Bruns 56 
15. Markus Forsström 59 13. Anssi Kukkonen 58 Seppo Nieminen 56 

Seppo Nieminen 59 Timo Pursio 58 14. Olli Visamo 62 
17. Tuomas Pursio 60 15. Upi Louhivaara 59 15. Markus Forsström 63 
18. Olli Visamo 61 Sami Suomela 59 Marko Kankkunen 63 
19. Frans Raulo 65 17. Kari Miettinen 61 17. Frans Raulo 64 
20 . Toni Asikainen 67 18. Markus Forsström 62 18. Timo Bruns 67 

Mika Nordman 62 
Antti Savela 62 

21. Sami Kauppila 68 
22. Frans Raulo 70 
23. Joakim Antas 74 
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8. osakilpailu 12.6. 
Herttoniemen kartanon puisto, KIEKKOGOLFIN JOUKKUE-SM-1988 

Helsinki 28. - 29.5., Meilahti, Helsinki 

1. Jacob Nyman 72 FC Helsinki - Kauhajoen Karhu 3 - 1 
Liitokiekkoseura Team - Atletico 3 - 1 2. Timo Vaskio 73 
FC Helsinki - Liitokiekkoseura Team 3 - 2 3. Mika Heikkilä 76 

Petteri Pesonen 76 Kauhajoen Karhu - Atletico 2 - 1 

5. Marko Haverinen 78 Atletico - FC Helsinki 3 - 1 

6. Kari Miettinen 79 Kauhajoen Karhu - Liitokiekkoseura Team 0-3 

7. Seppo Nieminen 80 Kauhajoen Karhu - FC Helsinki 2-3 
Atletico - Liitokiekkoseura Team 4 - 1 

8. Timo Pursio 52 Liitokiekkoseura Team - FC Helsinki 2 - 2 

Visa Ruuhinen 52 Atletico - Kauhajoen Karhu 3-2 

10. Anssi Kukkonen 53 FC Helsinki - Atletico 4 - 1 

11. Eero Alperi 57 Liitokiekkoseura Team - Kauhajoen Karhu 3 - 1 

Marko Kankkunen 57 
Voitot Häviöt Tasan Pisteet 13. Toni Asikainen 58 

Mikael Hästbacka 58 1. FC Helsinki 4 1 1 9 

Olli Visamo 58 2. Liitokiekkoseura Team 3 2 1 7 

16. Raine Lamberg 61 3. Atletico 3 3 0 6 

17. Johan Bischoff 75 4. Kauhajoen Karhu 1 5 0 2 

Mestarijoukkue FC Helsingissä pelasivat Marko Haverinen, Mika Heikkilä, Timo 
Pursio, Visa Ruuhinen ja Sami Suomela. 

VUODEN KIEKKOGOLFFAAJA 1988 
KOKONAISKILPAILUPISTEET 

Osakilpailu 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. Yht. 

Kilpailija 

1. Timo Vaskio 12.00 10.00 10.00 0.50 15.00 12.00 59.50 
2. Mikko Laakso 5.00 15.00 15.00 8.00 12.00 55.00 
3. Jacob Nyman 0.00 3.00 12.00 12.00 12.00 15.00 54.00 
4. Timo Pursio 15.00 7.50 4.33 15.00 0.00 7.00 2.50 51 .33 
5. Sami Suomela 0.00 12.00 15.00 5.60 3.50 0.00 4.50 40.60 
6. Mika Heikkilä (0 .00) 7.50 7.00 5.60 0.00 0.75 8.00 9.00 37.85 
7. Marko Haverinen (0.00) 0.00 4.33 5.60 7.00 3.50 10.00 7.00 37.43 
8. Visa Ruuhinen 10.00 1.00 2.00 11 .00 8.00 (0.75) 2.50 2.50 37.00 
9. Seppo Nieminen 2.00 8.00 5.60 0.00 7.00 0.00 4.00 26.60 
10. Marko Timonen 0.00 3.00 10.00 10.00 23 .00 
11. Georg Nyman 2.00 15.00 17.00 
12. Mikael Hästbacka 0.00 0.00 0.00 11 .00 0.50 5.00 0.00 16.50 
13. Petteri Pesonen 0.00 0.00 0.00 2.00 4.50 9.00 15.50 
14. Marko Miettinen 5.00 0.00 6.00 3.50 14.50 
15. Ilkka Tamminen 6.00 1.00 5.60 12.60 
16. Anssi Kukkonen 7.00 0.00 3.50 0.00 0.50 1.00 12.00 
17. Sami Kauppila 8.00 0.00 0.00 0.00 8.00 
18. Kari Miettinen 0.00 0.00 0.50 5.00 5.50 
19. Kari Hännikäinen 0.00 4.33 0.50 4.83 
20 . Peik Johansson 0.00 0.00 2.00 2.50 4.50 

21 . Antti Savela 0.00 3.00 0.50 0.00 3.50 
22. Upi Louhivaara 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00 
23. Jyrki Kaivola 0.75 0.75 

Tuomas Pursio 0.00 0.75 0.75 
24. Eero Alperi 0.00 0.00 

Joakim Antas 0.00 0.00 0.00 
Toni Asikainen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Timo Bruns 0.00 0.00 0.00 
Tomi Bruns 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Johan Bischoff 0.00 0.00 
Markus Forsström 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Marko Kankkunen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Timo Kuusakoski 0.00 0.00 
Joakim Kärkkäinen 0.00 0.00 
Raine Lamberg 0.00 0.00 
Hannu Lappalainen 0.00 0.00 0.00 
Jukka Lindroos 0.00 0.00 0.00 
Tuomas Makkonen 0.00 0.00 
Petri Määränen 0.00 0.00 
Mika Nordman 0.00 
Frans Raulo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Jouni Tamminen 0.00 0.00 0.00 0.00 
Marko Törrönen 0.00 0.00 0.00 
Olli Visamo 0.00 0.00 0.00 0.00 
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FRISBARI 2/88 

Spring Time Disc Golf Open 165-G-OLF 
23.4.1988, Herttoniemi, Helsinki 15.6.1988, Meilahti 

Helsinki 
1. Georg Nyman 55+51+24=130 
2. Visa Ruuhinen 51+57+26=134 
3. Marko Haverinen 58+55+25=138 Avoin sarja 
4. Sami Suomela 59+55+26=140 

Timo Pursio 56+56+280140 1. Jacob Nyman 54 rp. 
6. Mika Heikkilä 57+57+28=142 2. Timo Vaskio 54 
7. Marko Törrönen 60+54+30=144 3. Johan Rinne 60 

4. Todd Estrin 61 
8. Mikael Hästbacka 57+59=116 5. Timo Bruns 62 

Upi Louhivaara 57+59=116 Mikael Hästbacka 62 
Oskari Niemi 59+57=116 7. Eero Alperi 67 
Anssi Kukkonen 59+57=116 8. Marko Kankkunen 68 

12. Ari Virtanen 68+58=126 
13. Olli Visamo 63+66=129 9. Toni Asikainen 33 

Petri Määränen 63+66=129 Tomi Bruns 33 
Toni Asikainen 68+61=129 Juha Jalovaara 33 
Kari Miettinen 67+62=129 Tuomas Makkonen 33 

17. Markus Forsström 66+65=131 13. Antti Rautiainen 35 
18. Jukka Lindroos 67+72=139 14. Johan Bischoff 37 
19. Frans Raulo 72+71=143 Jukka Lång 37 

Petteri Pesonen 37 
15. Jouni Manninen 38 
16. Mikko Mannila 39 

Matti Suurnäkki 39 
GUTSIN SM-turnaus 1988 Jyrki T availa 39 

22.5. Munkkiniemi, Helsinki 
21 . Kai Koivula 40 

Markus Leppänen 40 
23. Hannu Järvikallio 41 

Risto Yli -Tainio 41 
1. kierros 25. Marko Häkkinen 42 
Team - Atletico 0 - 2 26. Mikko Kurvinen 47 
Kuolleet Aivot - Huru Kurvinen & Pojat 2-0 Hartti Suomela 47 
Liito-oravat - Team 2 2 - 1 

2. kierros Naiset 
Team - Huru Kurvinen & Pojat 1 - 2 
Atletico - Liito-oravat 2 - 0 (2 kierrosta) 
Kuolleet Aivot - Team 9 0 - 2 

1. Janina Koppinen 71 
3. kierros 2. Petra Viheriävaara 75 
Atletico - Kuolleet Aivot 2 - 1 3. Jutta Kohonen 80 
Huru Kurvinen & Pojat - Team 2 2 - 0 (Iuovutus) 4. Katri Härkönen 92 
Team - Team 9 1 - 2 5. Marina Koppinen 93 

4. kierros 
Team - Kuolleet Aivot 0-2 Arvonnassa kiekon voittivat Hartti Suomela, Johan Bischoff ja 
Liito-oravat - Team 9 0 - 2 Tomi Bruns. Onnittelemme kaikkia voittajia ja kiitämme 
Team 2 - Atletico 0 - 2 (Iuovutus) kaikkia kilpailuun osallistuneita. 

Liitokiekkoseura Team 
5. kierros 
Team - Team 2 2 - 0 
Liito-oravat - Huru Kurvinen & Pojat 2 - 0 
Atletico - Team 9 0-2 

6. kierros Seuraava FRISBARI ilmestyy 
Team - Liito-oravat 0-2 

elokuun lopussa. Juttuja on mm. Team 2 - Kuolleet Aivot 0 - 2 (Iuovutus) 
Huru Kurvinen & Pojat - Team 9 o -2 (Iuovutus) 

näistä aiheista 
7. kierros 
Atletico - Huru Kurvinen & Pojat 2 - 1 
Liito-oravat - Kuolleet Aivot 1 - 2 ·Urheilu ja ihmisoikeudet 
Team 2 - Team 9 o -2 (Iuovutus) ·Mitä on olla liitokiekkoilun ammattilainen 

Yhdysvalloissa 
Voitot Häviöt Pisteet ·Suomen uljain liitokiekkolähettiläs Mika 

1. Team9 6 0 12 
Nordman, kuka olet, mitä teet 2. Atletico 5 1 10 

3. Kuolleet Aivot 4 2 8 • Ultimaten SM-sarjan jälkipyykki 
4. Liito-oravat 3 3 6 • Kuka on Vuoden Kiekkogolffaaja 5. Huru Kurvinen & Pojat 2 4 4 
6. Team 2 0 6 0 
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Suomen Liitokiekkoliitto ry 
PL84 2 00331 HELSINKI 

Olli Visamo 
Jussaarenkuja 5 E 45 
00840 HELSINKI 

TAPAHTUMAKALENTERI 

ma-su 27.6-3.7. US Open, La Mirada, Kalifornia, USA 

su 3.7. VUODEN KIEKKOGOLFFAAJA II. osakilpailu 
klo 12.00 Tikkurila, Vantaa 

ma-Ia 11.-16.7. SENIORIEN YKSILÖlAJI MM-88 

ma-su 18.-24.7. WFDF yksilölajikisat 
San Fransisco, Kalifornia, USA 

la-su 23.-24.7. World Cup Disc Golf 
Stockholm Disc Golf Open, Tukhoma, Ruotsi 

la-su 30.-31.8. World Cup Disc Golf 
Helsingborg Open, Helsingborg, Ruotsi 

la-su 6.-7.8. ULTIMATEN PM-88 maajoukkueet 

la-su 13.-14.8. 4th Annual International Seppo Nieminen Disc Golf Classic 

la-su 20.-21.8. KENTTÄLAJIEN SM-88 (pituus, tarkkuus, 
koppaukset, di scathon, freestyle , tuplakiekko) 
Helsinki , 

ma-su 29.8.-4.9. UL TIMATE & GUTS MM-88 
Leuven, Belgia 

la-su 10.-11.9. KIEKKOGOLFIN SM-S8 

la-su 17.-18.9. UL TIMATEN PM-88 seurajoukkueet 


